

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI GOSPODARKI MORSKIEJ
I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ
(NR 59)**

■ **KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ
I RODZINY
(NR 73)**

z dnia 10 sierpnia 2021 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (nr 59)

Komisji Polityki Społecznej i Rodziny (nr 73)

10 sierpnia 2021 r.

Komisje: Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz Polityki Społecznej i Rodziny, obradujące pod przewodnictwem poseł **Urszuli Ruseckiej (PiS)**, przewodniczącej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, zrealizowały następujący porządek obrad:

– rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o pracy na morzu (druk nr 1465).

W posiedzeniu udział wzięli: **Paweł Krężel** zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Morskiej Ministerstwa Infrastruktury oraz **Andrzej Kościk** przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Morskiej Marynarzy i Rybaków NSZZ „Solidarność” wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Marta Artymińska**, **Grażyna Kućmierowska**, **Jolanta Ostrowska** i **Brygida Śliwka** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Łukasz Grabarczyk**, **Jarosław Lichocki** i **Wojciech Paluch** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):

Dzień dobry. Witam na wspólnym posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Witam serdecznie przewodniczącego Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Witam pana Pawła Krężela, zastępcę dyrektora Departamentu Gospodarki Morskiej Ministerstwa Infrastruktury. Witam przedstawicieli Krajowej Sekcji Morskiej Marynarzy i Rybaków NSZZ „Solidarność”, Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Oficerów i Marynarzy oraz Pracodawców RP.

W dzisiejszym porządku obrad mamy rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o pracy na morzu (druk nr 1465).

Mamy kworum. 6 sierpnia bieżącego roku na 28 posiedzeniu Senat przyjął uchwałę w sprawie ustawy o zmianie ustawy o pracy na morzu (druk nr 1465). Senat zaproponował w swojej uchwale jedną poprawkę. Marszałek Sejmu skierowała w dniu 9 sierpnia bieżącego roku uchwałę do Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w celu rozpatrzenia poprawki Senatu. Proponuję, aby rozpatrywanie poprawki odbyło się w następujący sposób – wystąpienie senatora... Czy jest pan senator Ryszard Majer, reprezentujący Senat? Nie ma. W takim razie poprawka została państwu dostarczona. Jaka jest opinia rządu o tej poprawce? Panie dyrektorze?

Zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Morskiej Ministerstwa Infrastruktury Paweł Krężel:

Szanowna pani przewodnicząca, szanowni państwo, mógłbym przedstawić szerzej to stanowisko?

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):

Tak. Bardzo proszę.

Zastępca dyrektora departamentu MI Paweł Krężel:

Dziękuję. Szanowni państwo. Ta kwestia była już omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji podczas rozpatrywania przedłożenia rządowego. Ustaliliśmy, że wymaga to kon-

sultacji. Zobowiązaliśmy się do przedstawienia tej kwestii na obradach Zespołu Trójstronnego do Spraw Żeglugi i Rybołówstwa Morskiego. Przypomnę, że mówimy o rozszerzeniu obowiązku zapewnienia bezpłatnego wyżywienia i wody pitnej nałożonego na armatorów statków nowych kategorii. W chwili obecnej, zgodnie z ustawą o pracy na morzu, taki obowiązek dotyczy armatorów statków komercyjnych, czyli takich do których ma zastosowanie konwencja o pracy na morzu, czyli konwencja MLC – statków handlowych – oraz statków pełniących stałe pogotowie ratownicze, a więc Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa. Nowelizacja ustawy o pracy na morzu została przyjęta przez Sejm. W chwili obecnej rozszerza ten katalog statków, co do których istnieje obowiązek zapewnienia bezpłatnego wyżywienia i wody pitnej, o pogłębiarki, holowniki oraz dźwigi pływające. Natomiast poprawka Senatu uchwalona z inicjatywy związków zawodowych zmierza to tego, żeby ten zakres jeszcze dalej rozszerzyć – o specjalistyczne statki techniczne.

Wskazywaliśmy już na dwa problemy. Po pierwsze pojęcie specjalistycznego statku technicznego nie jest zdefiniowane. Dlatego nie do końca wiadomo, o jakich statkach mówimy. Wskazywało na to Rządowe Centrum Legislacji podczas uzgodnień międzyresortowych tego projektu. Musimy pamiętać, że mówimy tu o nałożeniu obowiązków na armatorów.

Drugi problem, jaki mamy z tą poprawką – nie została ona skonsultowana z armatorami. Ta sprawa była omawiana na posiedzeniach Zespołu Trójstronnego do Spraw Żeglugi i Rybołówstwa Morskiego, ale musimy pamiętać, że specjalistyczne statki techniczne to są często małe jednostki eksploatowane często przez niewielkich armatorów. Musimy brać pod uwagę, że oni nie są reprezentowani na posiedzeniach Zespołu Trójstronnego do Spraw Żeglugi i Rybołówstwa Morskiego, bo nie są członkami Związku Armatorów Polskich.

Z tych powodów nasze stanowisko wobec tej poprawki jest negatywne. Dziękuję.

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):

Bardzo dziękuję. Biuro Legislacyjne?

Legislator Wojciech Paluch:

Pani przewodnicząca, szanowni państwo, nie będziemy podnosić kwestii wspomnianej przez pana dyrektora, jeśli chodzi o poprawkę Senatu – braku sprecyzowania, nieokreślenia pojęcia specjalistycznych statków technicznych. Chcielibyśmy skupić się na innym problemie. Jak państwo zwrócą uwagę na poprawkę, to w dalszej części tego sformułowania jest zwrot „...takich jak holowniki, pogłębiarki i dźwigi pływające”. Pragniemy zwrócić uwagę, że mamy tu zastosowany katalog otwarty, który dotyczyłby nie tylko nazwanych jednostek pływających, jak przed chwilą wymieniałem, ale też jest możliwość interpretowania tej normy poprzez rozszerzenie o inne jednostki, które w tej chwili nie zostały nazwane – o tym pan dyrektor akurat nie wspomniał. Oczywiście te zastrzeżenia są stricte legislacyjne, abstrahujemy od zasadności odrzucenia czy przyjęcia tej poprawki. To są kwestie merytoryczne, na które pan dyrektor zwracał uwagę.

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):

Bardzo dziękuję. Rozumiem, że stanowisko rządu jest negatywne. Przejdziemy do prze głosowania poprawki. Kto z pań i panów posłów jest za pozytywnym zaopiniowaniem poprawki zgłoszonej przez Senat? Kto jest przeciw?

Rozumiem, że wszyscy się zalogowali... Jeśli nie, to poczekamy. Rozpatrujemy poprawkę zgłoszoną przez Senat.

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

Wszyscy zdążyli się zalogować? Wszyscy. Proszę o wyniki.

Głosowało 31 posłów. Za poprawką było 12, przeciw 19, nikt się nie wstrzymał. Poprawka nie uzyskała akceptacji połączonych Wysokich Komisji.

Pozostaje nam wybór posła sprawozdawcy.

Poseł Jerzy Materna (PiS):

Zgłoszę pana Szałabawkę. Nie ma pana Płażyńskiego.

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):

Dziękuję. Czy pan poseł Artur Szałabawka się zgadza?

Poseł Piotr Borys (KO):

Mam inną kandydaturę.

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):

Zaraz. Najpierw zapytam pana posła, czy się zgadza. Zgadza się. Rozumiem, że jest inna kandydatura. Bardzo proszę.

Poseł Piotr Borys (KO):

Chciałem zgłosić pana Arkadiusza Marchewkę.

Przewodnicząca poseł Urszula Rusecka (PiS):

Mamy więc dwie kandydatury – pan Artur Szałabawka i pan Arkadiusz Marchewka. Będziemy głosować. Głosujemy nad pierwszą kandydaturą. Kto jest za tym, żeby sprawozdawcą został poseł Artur Szałabawka?

Na tabletach. Już można.

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

Już wszyscy? Panie zdążyły się zalogować? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyników.

Głosowało 33 posłów. Za było 22, przeciw 10, wstrzymał się 1. Wybraliśmy posła sprawozdawcę – został nim poseł Artur Szałabawka.

Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia. Dziękuję wszystkim za udział. Zamykam wspólne posiedzenie Komisji.

Jeszcze jedna uwaga – to jest tylko poprawka Senatu. Dyskusje odbywały się już w Senacie, więc nie dopuszczam innych głosów do dyskusji.